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Nr. 1 Datë 09.01.2019 Vendimi Nr. 1 datë, 09.01.2019 “Mbi fillimin e procedurës për licencimin e “Trans Adriatic 

Pipeline”  AG,  në aktivitetin e transmetimit të gazit natyror”. 

Fletore Zyrtare me Nr. 4 

Datë 18.01.2019 

Nr. 2 Datë 17.01.2019 Vendimi Nr.2 datë, 17.01.2019 “Mbi fillimin  e procedurës për miratim të “Propozimit të të 

gjithë OST-ve për një metodologji të ofrimit të dhënave të gjenerimit dhe  ngarkesës në 

përputhje me nenin 16 të Rregullores së Komisionit (BE) 2015/1222 të datës 24 Korrik 2015 

për krijimin e një udhëzuesi mbi alokimin e kapaciteteve dhe menaxhimin e kongjestioneve” 

Fletore Zyrtare me Nr. 8 

Datë 01.02.2019 

Nr. 3 Datë 17.01.2019 Vendimi Nr.3 datë, 17.01.2019 “Mbi refuzimin e kërkesës së shoqërisë MTC ENERGY 

sh.p.k., për vendosje hipoteke dhe barrë mbi asetet e shoqërisë “M.T.C ENERGY” sh.p.k, për 

efekt të ristrukturimit të kredisë në favor të Raffeisen Bank sh.a”. 

Fletore Zyrtare me Nr. 8 

Datë 01.02.2019 

Nr. 4 Datë 17.01.2019 Vendimi Nr.4 datë, 17.01.2019”Mbi fillimin e procedurës për shqyrtimin e aplikimit të 

shoqërisë “KESH” sh.a., për licencim në veprimtarinë e furnizimit të energjisë elektrike”. 

Fletore Zyrtare me Nr. 8 

Datë 01.02.2019 

Nr. 5 Datë 17.01.2019 Vendimi Nr.5 datë, 17.01.2019, “Mbi licencimin e shoqërisë “HYDRO SETA” sh.p.k., në 

veprimtarinë e tregtimit të energjisë elektrike”. 

Fletore Zyrtare me Nr. 8 

Datë 01.02.2019 

Nr. 6 Datë 17.01.2019 Vendimi Nr.6 datë, 17.01.2019 “Mbi miratimin e kërkesës së shoqërisë “SA’GA MAT” 

sh.p.k, për modifikimin e  Licencës me nr. 247, Seria PV14K, të miratuar me Vendimin e 

Bordit të Komisionerëve të ERE-s nr. 92, datë 16.10.2014, për prodhimin e energjisë elektrike 

nga Hecet: “GERMANI 1” me kapacitet të instaluar 1200 KW, “GERMANI 2” me kapacitet 

të instaluar 1680 KW, “GERMANI 3” me kapacitet të instaluar 1290KW, “GERMANI 4” 

me  kapacitet të instaluar 810 KW, me kapacitet total të instaluar 4980 KW”. 

Fletore Zyrtare me Nr. 8 

Datë 01.02.2019 

Nr. 7 Datë 17.01.2019 Vendimi Nr.7 datë, 17.01.2019”Mbi përcaktimin e çmimit të shitjes së energjisë elektrike nga 

furnizuesi i mundësisë së fundit për muajin Dhjetor 2018”. 

Fletore Zyrtare me Nr. 8 

Datë 01.02.2019 

Nr. 8 Datë 17.01.2019 Vendimi Nr.8 datë, 17.01.2019”Mbi çmimin vjetor të blerjes së energjisë elektrike që do t’u 

paguhet prodhuesve ekzistues me përparësi për vitin 2019”. 

Fletore Zyrtare me Nr. 8 

Datë 01.02.2019 
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 Nr. 9 Datë 24.01.2019 Vendimi Nr.9 datë, 24.01.2019 ”Mbi fillimin e procedurës për miratimin e “Kontratës për 

sigurimin e shërbimeve të balancimit(kapacitetit rezervë dhe energjisë balancuese) të sistemit 

elektro-energjitik për periudhën kohore 01.01.2019 – 31.12.2019” midis OST sh.a. dhe KESH 

sh.a”. 

Fletore Zyrtare me Nr.17  

Datë 14.02.2019 

Nr. 10 Datë 24.01.2019 Vendimi nr. 10 datë 24.01.2019 “Mbi miratimin e  disa shtesave dhe ndryshimeve në 

“Rregulloren për ndryshimin e furnizuesit të energjisë elektrike miratuar me Vendimin e 

Bordit të ERE nr. 113, datë 08.07.2016”. 

Fletore Zyrtare me Nr.17  

Datë 14.02.2019 

Nr. 11    

Nr. 12    

Nr. 13 Datë 31.01.2019 Vendimi nr. 13 datë 31.01.2019 “Mbi licencimin e shoqërisë “RTS” sh.p.k., në veprimtarinë 

e prodhimit të energjisë elektrike nga Centrali Fotovoltaik, me fuqi të instaluar 2MW, në 

fshatin Tren, Bilisht të Rrethit Korçë”. 

Fletore Zyrtare me Nr.17  

Datë 14.02.2019 

Nr. 14 Datë 31.01.2019 Vendimi nr. 14 datë 31.01.2019 “Mbi shqyrtimin e planit të investimeve për vitin 2018 dhe 

planit 10 vjeçar 2018-2027 të zhvillimit të rrjetit të shoqërisë “ALBGAZ” sh.a.. 

Fletore Zyrtare me Nr.17  

Datë 14.02.2019 

Nr. 15 Datë 31.01.2019 Vendimi nr. 15 datë 31.01.2019 ‘Mbi licencimin në aktivitetin e transmetimit të gazit natyror,  

të “Trans Adriatic Pipeline AG ALBANIA”, e rregjistruar pranë qkb, si degë e shoqërisë së 

huaj aksionare (sh.a), “Trans Adriatic Pipeline AG”.    

Fletore Zyrtare me Nr.17  

Datë 14.02.2019 

Nr. 16 Datë 18.02.2019 Vendimi nr. 16 datë 18.02.2019 “Mbi shtyrjen e afatit të zbatimit të  Kontratës Tip për shit-

blerjen e energjisë elektrike ndërmjet shoqërisë së prodhimit të energjisë elektrike/KESH 

sh.a., aksionet e së cilës kontrollohen plotësisht ose pjesërisht nga shteti dhe Furnizuesit të 

Shërbimit Universal për periudhën 01.01.2018 – 31.12.2018 dhe Kontratës për shit-blerjen e 

sasisë së tepërt të energjisë elektrike që rezulton pas përmbushjes së kërkesës së klientëve që 

përfitojnë nga shërbimi universal, me qëllim mbulimin e humbjeve në rrjetin e shpërndarjes 

për periudhën kohore 01.01.2018-31.12.2018". 

Fletore Zyrtare me Nr.23  

Datë 26.02.2019 

Nr. 17 

 

 

 

Datë 18.02.2019 Vendimi nr. 17 datë 18.02.2019 “Mbi fillimin e procedurës për rinovimin e licencës së 

shoqërisë “Ayen Enrgy Trading” sh.a., në veprimtarinë e furnizimit të energjisë elektrike”. 

Fletore Zyrtare me Nr.23  

Datë 26.02.2019 

Nr. 18 Datë 18.02.2019 Vendimi nr. 18 datë 18.02.2019 Mbi fillimin e procedurës për rinovimin e licencës së 

shoqërisë “Ayen Energy Trading” sh.a., në veprimtarinë e tregtimit të energjisë elektrike. 

Fletore Zyrtare me Nr.23  

Datë 26.02.2019 

Nr. 19 Datë 18.02.2019 Vendimi nr. 19 datë 18.02.2019 “Mbi fillimin e procedurës për miratimin e disa shtesave në 

“Rregullat e përkohshme të mekanizmit balancues”, miratuar me Vendimin e Bordit Të ERE-

s  nr. 193, datë 24.11.2017”. 

Fletore Zyrtare me Nr.23  

Datë 26.02.2019 
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Nr. 20 Datë 18.02.2019 Vendimi nr. 20 datë 18.02.2019 Mbi një ndryshim në Vendimin e Bordit të ERE nr. 245, datë 

26.11.2018, “Për licencimin e shoqërisë “Renrgy Trading Group” sh.p.k në veprimtarinë e 

furnizimit të energjisë elektrike. 

Fletore Zyrtare me Nr.23  

Datë 26.02.2019 

Nr. 21 Datë 18.02.2019 Vendimi nr. 21 datë 18.02.2019 “Mbi fillimin e procedurës për licencimin e shoqërisë 

“Kastrati Energy” sh.p.k., në veprimtarinë e furnizimit të energjisë elektrike”. 

Fletore Zyrtare me Nr.23  

Datë 26.02.2019 

Nr. 22 Datë 18.02.2019 Vendimi nr. 22 datë 18.02.2019 “Mbi fillimin e procedurës për licencimin e shoqërisë 

“Kastrati Energy” sh.p.k., në veprimtarinë e tregtimit të energjisë elektrike”. 

Fletore Zyrtare me Nr.23  

Datë 26.02.2019 

Nr. 23 Datë 18.02.2019 Vendimi nr. 23 datë 18.02.2019 Mbi përcaktimin e çmimit të shitjes së energjisë elektrike nga 

furnizuesi i mundësisë së fundit për muajin Janar 2019. 

Fletore Zyrtare me Nr.23  

Datë 26.02.2019 

Nr. 24    

Nr. 25 Datë 28.02.2019 Vendimi nr. 25 datë 28.02.2019 “Mbi licencimin e shoqërisë “KESH” sh.a në aktivitetin e 

furnizimit të energjisë elektrike”. 

Fletore Zyrtare me Nr.30  

Datë 12.03.2019 

Nr. 26 Datë 28.02.2019 Vendimi nr. 26 datë 28.02.2019 “Mbi kërkesën e shoqërisë “OSHEE” sh.a. për  fillimin e 

procedurës për një ndryshim në  “Rregulloren për procedurat e blerjes së energjisë elektrike 

për mbulimin e humbjeve në rrjetet e shpërndarjes dhe të transmetimit dhe për blerjen dhe 

shitjen e energjisë elektrike për të siguruar përmbushjen e detyrimeve të shërbimit publik” 

miratuar me Vendimin e Bordit të ERE-s nr 103 datë 23.06.2016 “, i ndryshuar. 

Fletore Zyrtare me Nr.30  

Datë 12.03.2019 

Nr. 27 Datë 28.02.2019 Vendimi nr. 27 datë 28.02.2019 “Për fillimin e procedurës për licencimin e shoqërisë “SANG 

1” sh.p.k në aktivitetin e prodhimit të energjisë elektrike nga Hec “THIRRË” me fuqi të 

instaluar 1820 KW”. 

Fletore Zyrtare me Nr.30  

Datë 12.03.2019 

Nr. 28 Datë 28.02.2019 Vendimi nr. 28 datë 28.02.2019 “Mbi fillimin e procedurës për licencimin e shoqërisë “SANG 

1” sh.p.k., në veprimtarinë e tregtimit të energjisë elektrike”. 

Fletore Zyrtare me Nr.30  

Datë 12.03.2019 

Nr. 29 Datë 28.02.2019 Vendimi nr. 29 datë 28.02.2019 “Mbi mosfillimin e procedurës për licencimin e shoqërisë 

“Hidro Vizion” sh.p.k., në veprimtarinë e prodhimit të energjisë elektrike nga Hec 

“RAZDOLL” me fuqi të instaluar 700 KW” 

Fletore Zyrtare me Nr.30  

Datë 12.03.2019 

Nr. 30 Datë 28.02.2019 Vendimi nr. 30 datë 28.02.2019 “Mbi pranimin e kërkesës së shoqërisë “A.E Distribution” 

sh.p.k. për heqjen e licencës së veprimtarisë së furnizimit me energji elektrike”. 

Fletore Zyrtare me Nr.30  

Datë 12.03.2019 

Nr. 31 Datë  28.02.2019 Vendimi nr. 31 datë 28.02.2019 “Mbi pranimin e kërkesës së shoqërisë “A.E. Distribution” 

sh.p.k për heqjen e licencës së veprimtarisë së tregtimit të energjisë elektrike”. 

Fletore Zyrtare me Nr.30  

Datë 12.03.2019 

Nr. 32 Datë 28.02.2019 Vendimi nr. 32 datë 28.02.2019 “Mbi miratimin e “Propozimit të të gjithë OST-ve për një 

metodologji për koordinimin e analizave të sigurisë së operimit në përputhje me nenin 75 të 

Fletore Zyrtare me Nr.30  

Datë 12.03.2019 
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Rregullores së Komisionit të Bashkimit Evropian (BE) 2017/1485 të datës 2 Gusht 2017, që 

përcakton një udhëzues mbi operimin e sistemit të transmetimit tëenergjisë elektrike”. 

Nr. 33 Datë 28.02.2019 Vendimi nr. 33 datë 28.02.2019 “Mbi kërkesësn e shoqërisë “SIMA-COM” sh.p.k., për 

fillimin e procedurës për rishikimin e Vendimit të Bordit të ERE-s nr. 263, datë 19.12.2018 

“Mbi miratimin e pagesave rregullatore për vitin 2018”. 

Fletore Zyrtare me Nr.30  

Datë 12.03.2019 

Nr. 34 Datë 28.02.2019 Vendimi nr. 34 datë 28.02.2019 “Mbi kërkesën e shoqërisë “AFRIMI K” sh.p.k., për fillimin 

e procedurës për rishikimin e Vendimit të Bordit të ERE-s nr. 263, datë 19.12.2018 “Mbi 

miratimin e pagesave rregullatore për vitin 2018”. 

Fletore Zyrtare me Nr.30  

Datë 12.03.2019 

Nr. 35    

Nr. 36 Datë 04.03.2019 Vendimi nr. 36 datë 04.03.2019 Mbi një ndryshim në Vendimin e Bordit të ERE nr. 187, datë 

10.11.2017, i ndryshuar me Vendimin me nr. 261, datë 19.12.2018, “Për licencimin e 

shoqërisë ALBGAZ sh.a. në aktivitetin e shpërndarjes së gazit natyror”. 

Fletore Zyrtare me Nr.30  

Datë 12.03.2019 

Nr. 37 Datë 04.03.2019 Vendimi nr. 37 datë 04.03.2019 “Mbi një ndryshim në Vendimin e Bordit të ERE nr. 188 datë 

10.11.2017, i ndryshuar me Vendimin nr. 262, datë 19.12.2018, “Për licencimin e shoqërisë 

ALBGAZ sh.a. në aktivitetin e transmetimit të gazit natyror”. 

Fletore Zyrtare me Nr.30  

Datë 12.03.2019 

Nr. 38 Datë 07.03.2019 Vendimi nr. 38 datë 07.03.2019 “Mbi licencimin e shoqërisë “Kastrati Energy” sh.p.k., në 

veprimtarinë e tregtimit të energjisë elektrike”. 

Fletore Zyrtare me Nr.34  

Datë 19.03.2019 

Nr. 39 Datë 07.03.2019 Vendimi nr. 39 datë 07.03.2019 “Mbi licencimin e shoqërisë “Kastrati Energy” sh.p.k., në 

veprimtarinë e furnizimit të energjisë elektrike”. 

Fletore Zyrtare me Nr.34  

Datë 19.03.2019 

Nr. 40 Datë 07.03.2019 Vendimi nr. 40 datë 07.03.2019 “Mbi fillimin e procedurave për miratimin e “Udhëzuesit për 

monitorimin e tregut të energjisë elektrike”. 

Fletore Zyrtare me Nr.34  

Datë 19.03.2019 

Nr. 41 Datë 15.03.2019 Vendimi nr. 41 datë 15.03.2019 “Mbi rrëzimin e kërkesës së OST sh.a., mbi nëvojën e 

ndërhyrjeve në rrjetin e transmetimit”. 

Fletore Zyrtare me Nr.45  

Datë 03.04.2019 

Nr.42 Datë 15.03.2019 Vendimi nr. 42 datë 15.03.2019 “Mbi përcaktimin e çmimit të shitjes së energjisë elektrike 

nga furnizuesi i mundësisë së fundit për muajin Shkurt 2019”. 

Fletore Zyrtare me Nr.45  

Datë 03.04.2019 

Nr. 43 Datë 15.03 .2019 Vendimi nr. 43 datë 15.03.2019 “Mbi miratim e “Propozimit të të gjithë OST-ve për një 

metodologji të ofrimit të dhënave të gjenerimit dhe  ngarkesës në përputhje me nenin 16 të 

Rregullores së Komisionit (BE) 2015/1222 të datës 24 Korrik 2015 për krijimin e një 

udhëzuesi mbi alokimin e kapaciteteve dhe menaxhimin e kongjestioneve” 

Fletore Zyrtare me Nr.45  

Datë 03.04.2019 
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Nr. 44 Datë 15.03.2019 Vendimi nr. 44 datë 15.03.2019 “Mbi rinovimin e licencës së shoqërisë “AYEN ENERGY 

TRADING” sh.a., në veprimtarinë e furnizimit të energjisë elektrike”. 

Fletore Zyrtare me Nr.45  

Datë 03.04.2019 

Nr. 45 Datë 15.03.2019 Vendimi nr. 45 datë 15.03.2019 “Mbi rinovimin e licences  së shoqërisë “AYEN ENERGY 

TRADING” sh.a., në veprimtarinë e tregtimit të energjisë elektrike”. 

Fletore Zyrtare me Nr.45  

Datë 03.04.2019 

Nr. 46 Datë 19.03.2019 Vendimi nr. 46 datë 19.03.2019 “Mbi kërkesën e shoqërisë “OSHEE” sh.a. për shtyrjen për 

një periudhë tranzitore të afatit të pagesës së faturave për blerjen e energjisë elektrike në treg 

të parregulluar, nga ana e OSHEE sh.a. dhe çështje të tjera të rregullimit”. 

Fletore Zyrtare me Nr.45  

Datë 03.04.2019 

Nr. 47 Datë 19.03.2019 Vendimi nr. 47 datë 19.03.2019 “Mbi miratimin e kërkesës së OST sh.a. për një ndryshim në 

Vendimin e ERE nr. 43 datë 15.03.2017 Mbi miratimin përfundimtar të certifikimit të 

operatorit të sistemit të transmetimit të energjisë elektrike OST sh.a. në përputhje me nenin 

54, pika 6, të Ligjit nr. 43/2015, “Për sektorin e energjisë elektrike” dhe nenin 9, pika 6, të 

Direktivës 72/2009 EC mbas marrjes së opinionit të Sekretariatit të Komunitetit të Energjisë”. 

Fletore Zyrtare me Nr.45  

Datë 03.04.2019 

Nr.48 Datë 27.03.2019 Vendimi nr. 48 datë 19.03.2019 “Mbi fillimin e procedurës për licencimin e shoqërisë “S.P.E 

GJADËR” sh.p.k., në veprimtarinë e prodhimit të energjisë elektrike nga Hecet “GJADËR 

NR. 1/1” me kapacitet të instaluar  2134 kw, Hec “GJADËR NR. 1/2” ME KAPACITET TË 

INSTALUAR  4406 KW, HEC “GJADËR NR. 2” me kapacitet të instaluar  2983 kw, Hec 

“GJADËR NR. 3” me kapacitet të instaluar  3874 kw, Hec “GJADËR NR. 4” me kapacitet të 

instaluar  5922 kw, Hec “GJADËR NR. 6” me kapacitet të instaluar  5619 kw, me kapacitet 

total të instaluar 24.938 kw”. 

Fletore Zyrtare me Nr. 47, 

Datë. 09/04/2019 

Nr. 49 Datë 27.03.2019 Vendimi nr. 49 datë 27.03.2019 “Mbi fillimin e procedurës për miratimin e kontratës për 

shërbimin e transmetimit të gazit natyror, të lidhur ndërmjet shoqërisë “ALBGAZ” sh.a. dhe 

shoqërisë  “ALBPETROL” sh.a. për vitin 2019. 

Fletore Zyrtare me Nr. 47, 

Datë. 09/04/2019 

Nr. 50 Datë 27.03.2019 Vendimi nr. 50 datë 27.03.2019 “Mbi fillimin e procedurës për licencimin e shoqërisë 

“SMART WATT” sh.p.k., në veprimtarinë e prodhimit të energjisë elektrike nga centrali 

fotovoltaik, me kapacitet të instaluar 2MW, në zonën Sheq Marinas, Njësia  Administrative 

Topojë,  Bashkia  Fier”. 

Fletore Zyrtare me Nr. 47, 

Datë. 09/04/2019 

Nr. 51    

Nr. 52    

Nr. 53 Datë 03.04.2019 Vendimi nr. 53 datë 03.04.2019 “Mbi fillimin e procedurës për miratimin e “Rregullores për 

kriteret standarde minimale të cilësisë së shërbimit dhe furnizimit të rrjeteve të gazit natyror”. 

Fletore Zyrtare me nr.55,  

Datë. 19/04/2019 

Nr. 54 Datë 03.04.2019 Vendimi nr. 54 datë 03.04.2019 “Mbi fillimin e procedurave për shqyrtimin e planit të 

investimeve për vitin 2019 për shoqërinë OST” sh.a 

Fletore Zyrtare me  nr.55,  

Datë. 19/04/2019 
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Nr. 55 Datë 03.04.2019 Vendimi nr. 55 datë 03.04.2019 “Mbi përcaktimin e çmimit të shitjes së energjisë elektrike 

nga furnizuesi i mundësisë së fundit për muajin Mars 2019” 

Fletore Zyrtare me nr. 55,  

Datë. 19/04/2019 

Nr. 56 Datë 03.04.2019 Vendimi nr.56 datë 03.04.2019 “Mbi fillimin  e procedurës për transpozimin e Rregullores 

2017/459 të miratuar me Vendimin nr. 2018/06/PHGL-ENC “Mbi themelimin  e Kodit te 

Rrjetit për mekanizmat e alokimit të kapaciteteve në sistemet e transmetimit të gazit natyror”. 

Fletore Zyrtare me nr. 55,  

Datë. 19/04/2019 

Nr. 57 Datë 15.04.2019 Vendimi nr.57 datë 15.04.2019 “Mbi fillimin e procedurës për miratimin e “Niveleve 

kufi/pragjet për klasifikimin e gjneruesve të rinj me sistemin, në tipin A, B, C dhe D, sipas 

Vendimit të ERE-s nr. 129, datë 04.06.2018, “Mbi miratimin e Kodit të Rrjetit mbi kërkesat 

për lidhjen me rrjetin e gjeneruesve”. 

Fletore Zyrtare me  nr.66,  

Datë. 08/05/2019 

Nr. 58 Datë 15.04.2019 Vendimi nr. 58 datë 15.04.2019 Mbi miratimin e disa ndryshimeve në marrëveshjen për 

sigurimin e shërbimit të shpërndarjes së energjisë elektrike ndërmjet operatorit të shpërndarjes 

së energjisë elektrike (OSHEE) sh.a. dhe furnizuesit. 

Fletore Zyrtare me nr. 66,  

Datë. 08/05/2019 

Nr. 59 Datë 15.04.2019 Vendimi nr. 59 datë 15.04.2019 “Për fillimin e procedurës për licencimin e shoqërisë “S G D 

ENERGJI” sh.p.k në aktivitetin e prodhimit të energjisë elektrike nga Hec “NDËRFUSHAS” 

me fuqi totale të instaluar 1125 KW”. 

Fletore Zyrtare me 66,  

Datë. 08/05/2019 

Nr. 60 Datë 15.04.2019 Vendimi nr. 60 datë 15.04.2019 “Mbi miratimin e tarifës së përkohshme të transmetimit të 

gazit natyror nga shoqëria “ALBGAZ” sh.a, prej 28 Lekë/M3 ose 2.6457 Lekë/KWH, deri 

më datë 31.12.2019”. 

Fletore Zyrtare me  nr.66,  

Datë. 08/05/2019 

Nr. 61 Datë 19.04.2019 Vendimi nr.61 datë 19.04.2019 “Mbi fillimin e procedurës për licencimin e shoqërisë 

“ENERGY 24” sh.p.k., në veprimtarinë e tregtimit të energjisë elektrike”. 

Fletore Zyrtare me 64,  

Datë. 06/05/2019 

Nr. 62 Datë 23.04.2019 Vendimi nr. 62 datë 23.04.2019 “Mbi kërkesën e shoqërisë “GEN-I TIRANA” sh.p.k.  për 

rishikimin e Vendimit të Bordit të ERE-s nr. 46 datë, 19.03.2019 “Mbi kërkesën e shoqërisë 

“OSHEE” sh.a. për shtyrjen për një periudhë tranzitore të afatit të pagesës së faturave për 

blerjen e energjisë elektrike në treg të parregulluar, nga ana e OSHEE sh.a. dhe çështje të tjera 

të rregullimit”. 

Fletore Zyrtare me nr. 67,  

Datë. 10/05/2019 

Nr. 63 Datë 23.04.2019 Vendimi nr. 63 datë 23.04.2019 “Për një ndryshim në Vendimin e Bordit të ERE nr. 179, datë 

08.11.2017, “Mbi certifikimin e shoqërisë “Operatori i Kombinuar i Gazit Natyror” ALBGAZ 

sh.a.” të ndryshuar. 

Fletore Zyrtare me  nr.67,  

Datë. 10/05/2019 

Nr. 64 Datë 23.04.2019 Vendimi nr. 64 datë 23.04.2019 “Mbi fillimin e procedurës për licencimin e “Englatina 

Xhoxhaj” sh.p.k. në veprimtarinë e prodhimit të energjisë elektrike nga Centrali Fotovoltaik 

“Lugano”, me kapacitet të instaluar 2 MW, në zonën Sheq Marinas, njësia administrative 

Topojë, Bashkia Fier, Qarku Fier. 

Fletore Zyrtare me nr. 67,  

Datë. 10/05/2019 

Nr. 65    
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Nr.66    

Nr. 67  Datë 26.04.2019 Vendimi nr. 67 datë 26.04.2019 “Për miratimin e raportit vjetor te ERE-s, ,“ Gjendja e 

Sektorit te Energjise dhe Veprimtaria e ERE-s gjate vitit 2018” 

 

Nr. 68 Datë 10.05.2019 Vendimi nr. 68 datë 10.05.2019 “Mbi fillimin e procedurave “Mbi  miratimin e draft-

kontratës tip për shit-blerjen e energjisë elektrike ndërmjet shoqërisë së prodhimit të energjisë 

elektrike/Kesh sh.a, aksionet e së cilës kontrollohen plotësisht ose pjesërisht nga shteti dhe 

furnizuesit të shërbmit universal/Oshee sh.a për periudhën 01.03.2019 – 31.12.2019. 

Fletore Zyrtare me  nr.79,  

Datë. 30/05/2019 

Nr. 69 Datë 10.05.2019 Vendimi nr. 69 datë 10.05.2019 “Mbi fillimin e procedurës për licencimin e shoqërisë “Terna 

Energy Trading” sh.p.k., në veprimtarinë e tregtimit të energjisë elektrike”. 

Fletore Zyrtare me  nr.79,  

Datë. 30/05/2019 

Nr. 70 Datë 10.05.2019 Vendimi nr.70 datë 10.05.2019 “Mbi fillimin e procedurës, për modifikimin e e licencës së 

shoqërisë “henz energy” sh.p.k, nr. 158, seria pv12k, të miratuar me vendimin e bordit të 

komisionerëve të ere-s nr.65, datë 28.05.2012, për licencimin e shoqërisë “henz energy” 

sh.p.k në aktivitetin e prodhimit të energjisë elektirike nga hec – et “darsi 1”, “darsi 2”, “darsi 

3”. 

Fletore Zyrtare me  nr.79,  

Datë. 30/05/2019 

Nr. 71 Datë 10.05.2019 Vendimi nr.71 datë 10.05.2019 “Mbi fillimin e procedurës për licencimin e shoqërisë “Power 

and Gas Operations” sh.p.k., në veprimtarinë e tregtimit të energjisë elektrike”. 

Fletore Zyrtare me  nr.79,  

Datë. 30/05/2019 

Nr. 72 Datë  10.05.2019 Vendimi nr.72 datë 10.05.2019 “Mbi licencimin e shoqërisë “Smart Watt” sh.p.k., në 

veprimtarinë e prodhimit të energjisë elektrike nga centrali Fotovoltaik, me kapacitet  të 

instaluar  2MW, në zonën Sheq Marinas, njësia  administrative Topojë  Bashkia  Fier”. 

Fletore Zyrtare me  nr.79,  

Datë. 30/05/2019 

Nr. 73 Datë 10.05.2019 Vendimi nr.73 datë 10.05.2019 “Mbi fillimin e procedurës për miratimin  e “Propozimit të të 

gjithë Ost-ve të Evropës kontinentale për karakteristikat shtesë të FRC në përputhje me nenin 

154 (2) të rregullores së komisionit të be 2017/1485 të datës 2 gusht 2017, që përcakton një 

udhëzues për operimin e sistemit të transmetimit të energjisë elektrike” 

 

Fletore Zyrtare me 81,  

Datë. 05/06/2019 

Nr. 74 Datë 10.05.2019 Vendimi nr.74 datë 10.05.2019 “Mbi miratimin e“Marrëveshjes  për sigurimin e shërbimit të 

shpërndarjes së energjisë elektrike’’ nënshkruar midis “OSHEE” sh.a dhe  “Kastrati Energy” 

sh.p.k”. 

 

Fletore Zyrtare me  nr.79,  

Datë. 30/05/2019 

Nr. 75 Datë 10.05.2019 Vendimi nr.75 datë 10.05.2019 “Mbi përcaktimin e çmimit të shitjes së energjisë elektrike 

nga furnizuesi i mundësisë së fundit për muajin prill 2019” 

Fletore Zyrtare me  nr.79,  

Datë. 30/05/2019 
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Nr. 76 Datë 31.05.2019 Vendimi nr.76 datë 31.05.2019 “Mbi fillimin e procedurës për miratimin e  “Rregullores mbi 

sistemin e njëhesuar të llogarive për shoqëritë e rregulluara në sektorin e gazit natyror, 

përfshire auditimin e llogarive ” 

Fletore Zyrtare me  nr.88,  

Datë. 31/05/2019 

Nr. 77 Datë 31.05.2019 Vendimi nr.77 datë 31.05.2019 “Mbi miratimin e “Marrëveshjes  për sigurimin e shërbimit të 

shpërndarjes së energjisë elektrike’’ nënshkruar midis “OSHEE” sh.a dhe “Energia Gas and 

Power”shpk 

Fletore Zyrtare me  nr.88,  

Datë. 31/05/2019 

Nr. 78 Datë 31.05.2019 Vendimi nr.78 datë 31.05.2019 “Mbi përcaktimin e çmimit të shitjes së energjisë elektrike 

nga furnizuesi i mundësisë së fundit për muajin maj 2019” 

Fletore Zyrtare me  nr.88,  

Datë. 31/05/2019 

Nr. 79 Datë 31.05.2019 Vendimi nr.79 datë 10.05.2019 “Mbi nje ndryshim në vendimin e bordit të komisionerëve të 

Ere nr.67, datë 27.07.2019 për licensimin e shoqërise “Dosku  - EnERGZ” sh.p.k ne 

veprimtarine e prodhimit të energjisë elektrike”. 

Fletore Zyrtare me nr. 88,  

Datë. 31/05/2019 

Nr. 80 Datë 31.05.2019 Vendimi nr.80 datë 31.05.2019 “Mbi licensimin e shoqërisë “Energy 24” shpk, në aktivitetnin 

e tregtimit të enegjise elektrike”. 

Fletore Zyrtare me  nr.88,  

Datë. 31/05/2019 

Nr. 81 Datë 31.05.2019 Vendimi nr.81 datë 31.05.2019 “Mbi licensimin e shoqërisë “SGD Energji” shpk, në 

veprimtarinë e prodhimit të energjisë eleltrike nga Hec “Ndërfushas” me fuqi të instaluar 

1125 KW”. 

Fletore Zyrtare me 88,  

Datë. 31/05/2019 

Nr. 82 Datë 31.05.2019 Vendimi nr.82 datë 31.05.2019 “Mbi fillimin e procedurës për licensimin e shoqërise  “ 

Diezela” sh.p.k në veprimtarinë e prodhimit të energjisë elektrike nga Hec “LJUSA” me 

kapacitet të instaluar 1980 kW”.   

Fletore Zyrtare me  nr.88,  

Datë. 31/05/2019 

Nr. 83 Datë 31.05.2019 Vendimi nr.83 datë 31.05.2019 “Mbi licensimin e shoqërisë “SANG 1” sh.p.k., në 

veprimtarinë e prodhimit të energjisë elektirk mga Hec “THIRRË ”. 

Fletore Zyrtare me  nr.88,  

Datë. 31/05/2019 

  Nr.84                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                      Datë 31.05.2019 Vendimi nr.84 datë 31.05.2019 :Mbi miratimin e “Kontratës për sigurimin e shërbimit të 

balancimit (Kapacitetit rezerve dhe energjisë balancuese) të sistemit elektro-energjitik për 

periudhen kohore 01.01.2019- 31.12.2019 midis OST sh.a dhe KESH” sh.a. 

Fletore Zyrtare me nr. 95,  

Datë. 02/07/2019 

Nr. 85 Datë 31.05.2019 Vendimi nr.85 datë 31.05.2019 “Mbi miratimin e kufi/pragjet per klasifikimin e gjeneruesve 

zë rinj me sistemin, në tipin A,B. Dhe C, sipas vendimit te ERE-s nr.129, datë 04.06.2019, 

“Mbi miratimin e kodit te rrjetit mbi kerkesat per lidhjen me rrjetin e gjeneruesve”. 

Fletore Zyrtare me 88,  

Datë. 31/05/2019 

Nr. 86 Datë 31.05.2019 Vendimi nr.86 datë 31.05.2019 “Mbi miratimin e “Marrëveshjes për sigurimin e shërbimit të 

shpërndarjes së energjisë elektrike’’ nëenshkruar  midis “OSHEE” sh.a dhe “Renrgy Trading 

Group” sh.p.k. 

Fletore Zyrtare me  nr.88,  

Datë. 31/05/2019 
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Nr. 87 Datë 31.05.2019 Vendimi nr.87 datë 31.05.2019 “Mbi licensimin e shoqërisë  “Englantina Xhoxhaj” sh.p.k në 

veprimtarine e prodhimit të energjisë elektrike nga centrali fotovoltaik “Lugano ”, me 

kapacitet të instaluar 2 MW në zonën Sheq Marinas, Njësia Administrative Topojë, Bashkia 

Fier, Qarku Fier”. 

Fletore Zyrtare me nr. 88,  

Datë. 31/05/2019 

Nr. 88 Datë 31.05.2019 Vendimi nr.88 datë 31.05.2019 “Mbi fillimin  e procedurës për miratimin e “Propozimit të të 

gjithë OST-ve për një metodologji të përbashkët të rrjetit në përputhje me nenin 17 të 

rregullores së komisionit (BE) 2015/1222 të datës 24 korrik 2015 që përcakton një udhëzues 

mbi alokimin e kapacitetit dhe menaxhimin e kongjestioneve.” 

Fletore Zyrtare me nr. 88,  

Datë. 31/05/2019 

Nr. 89 Datë 31.05.2019 Vendimi nr.89 datë 31.05.2019 “Mbi fillimin e procedurës për licencimin e  shoqërisë 

“Albpetrol” sha, në aktivitetin e furnizmit të gazit natyror”. 

Fletore Zyrtare me  nr.88,  

Datë. 31/05/2019 

Nr. 90 Datë 31.05.2019 Vendimi nr.90 datë 31.05.2019 “Mbi fillimin e procedurës për miratimin e draft kontratës 

ndërmjet “Kesh”sha dhe “Oshee”sha, për shit-blerjen e sasisë së  tepërt të energjisë elektrike, 

që rezulton pas përmbushjes së kërkesës së klientëve që përfitojnë nga shërbimi universal me 

qëllim mbulimin e humbjeve në rrjetin e shpërndarjes për periudhën kohore 01.01.2019 – 

31.12.2019” 

Fletore Zyrtare me 88,  

Datë. 31/05/2019 

Nr. 91 Datë 31 .05.2019 Vendimi nr.91 datë 31.05.2019 “Mbi një ndryshim në  “marrëveshjen  për sigurimin e 

shërbimit të shpërndarjes së energjisë elektrike ndërmjet “Oshee”sha dhe furnizuesve të 

energjisë elektrike”,  të miratua me vendimin e bordit të ERE nr. 24, datë 15.02.2017 i 

ndryshuar me vendimin nr. 58, datë 15.04.2019. 

Fletore Zyrtare me  nr.88,  

Datë. 31/05/2019 

Nr. 92    

Nr. 93 Datë 03.06.2019 Vendimi nr.93 datë 03.06.2019 “Mbi rezultatet e monitorimit të kryer pranë shoqërisë KESH 

sh.a. lidhur me ankesën e shoqërisë Gen-i tirana sh.p.k. mbi zbatimin e procedurave të shit-

blerjes së energjisë elektrike për vitin 2017 dhe periudhën janar-mars 2018 si dhe monitorimit 

lidhur me zbatimin e  kontratave të depozitimit dhe shkëmbimit nga Kesh sh.a për vitet 2017 

dhe 2018”. 

Fletore Zyrtare me  nr.91,  

Datë. 25/06/2019 

Nr. 94    

Nr. 95 Datë 17.06.2019 Vendimi nr.95 datë 17.06.2019 “Mbi miratimin “Udhëzuesit për testimin e tregut për 

gazsjellësin Trans Adriatik”. 

   

Fletore Zyrtare me  nr.101,  

Datë. 12/07/2019 

Nr. 96    
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Nr. 97 Datë 21.06.2019 Vendimi nr.97 datë 21.06.2019 “Mbi kërkesën e OSHEE sh.a. për shtyrjen e periudhës 

tranzitore të vendosur në pikën 2 të Vendimit nr. 46, dt.19.03.2019 të bordit të ERE-s”. 

Fletore Zyrtare me  nr.101,  

Datë. 12/07/2019 

Nr. 98 Datë 21.06.2019 Vendimi nr.98 datë 21.06.2019 “Mbi fillimin e procedurës për miratimin e planit të 

investimeve të shoqërisë OSHEE sh.a për vitin 2019 dhe përditësimit të planit të zhvillimit të 

rrjetit të shpërndarjes për periudhën pesëvjeçare”. 

Fletore Zyrtare me nr. 101,  

Datë. 12/07/2019 

Nr. 99 Datë 21.06.2019 Vendimi nr.99 datë 21.06.2019 “Mbi licencimin e shoqërisë “Power and Gas Operations” 

PGO sh.p.k., në veprimtarinë e tregtimit të energjisë elektrike”. 

Fletore Zyrtare me  nr.101,  

Datë. 12/07/2019 

Nr. 100 Datë 21.06.2019 Për miratimin e “Rregullores për përcaktimin e kritereve standarde dhe kërkesave minimale 

të cilësisë së shërbimit dhe furnizimit të rrjeteve të gazit natyror”. 

Fletore Zyrtare me nr. 101,  

Datë. 12/07/2019 

Nr. 101    

Nr. 102 Datë 26.06.2019 Vendimi nr.102 datë 26.06.2019 “Mbi miratimin e “Propozimit të të gjitha ost-ve të europës 

kontinentale për karakteristikat shtesë të rezervave të mbajtjes së frekuencës (FCR) në 

përputhje me nenin 154 (2) të rregullores së komisionit (BE) 2017/1485 të dates 2 gusht 2017 

që përcakton një udhëzues për operimin e sistemit të transmetimit të energjisë elektrike”. 

Fletore Zyrtare me  nr.103,  

Datë. 17/07/2019 

Nr. 103 Datë 26.06.2019  Vendimi nr.103 datë 26.06.2019 “Mbi miratimin e transpozimit të rregullores 2017/459 të 

miratuar me vendimin nr.2018/06/PHGL-ENC “Mbi themelimin e kodit të rrjetit për 

mekanizmat e alokimit te kapaciteteve në sistemet e transmetimit të gazit”.  

Fletore Zyrtare me  nr.104,  

Datë. 18/07/2019 

Nr. 104 Datë 26.06.2019 Vendimi nr.104 datë 26.06.2019 “Për një ndryshim në vendimin e bordit të Ere-s nr. 181, datë 

10.11.2017, “Për miratimin e rregullores për kriteret standarte të cilësisë së shërbimit të shpërndarjes 

së energjisë elektrike", të ndryshuar. 

Fletore Zyrtare me  nr.103,  

Datë. 17/07/2019 

Nr. 105 Datë 26.06.2019 Vendimi nr.105datë 26.06.2019 “Mbi licencimin e shoqërisë “Terna Energy Trading” sh.p.k., në 

veprimtarinë e tregëtimit të energjisë elektrike. 

Fletore Zyrtare me nr. 103,  

Datë. 17/07/2019 

Nr. 106 Datë 26.06.2019 Vendimi nr.106 datë 26.06.2019 “Mbi licencimin e shoqërisë “Sang 1” sh.p.k., në 

veprimtarinë e tregëtimit të energjisë elektrike”. 

Fletore Zyrtare me  nr.103,  

Datë. 17/07/2019 

Nr. 107 Datë 26.06.2019 Vendimi nr.107 datë 26.06.2019 “Për një ndryshim në vendimin e bordit të Ere-s nr. 83, datë 

31.05.2019, Mbi licencimin e shoqërisë “Sang 1” sh.p.k., në veprimtarinë e prodhimit të energjisë 

elektrike nga Hec “Thirrë” me kapacitet të instaluar 1.820 MW”. 

Fletore Zyrtare me  nr.103,  

Datë. 17/07/2019 

Nr. 108 Datë 26.06.2019 Vendimi nr.108 datë 26.06.2019, “Mbi fillimin e procedurës për shqyrtimin e aplikimit të 

shoqërisë “Besta” sh.p.k., në veprimtarinë e prodhimit të energjisë elektrike nga centrali 

fotovoltaik “Kucova 2” me kapacitet të instaluar 2 MW”. 

Fletore Zyrtare me  nr.103,  

Datë. 17/07/2019 
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Nr. 109 Datë 01.07.2019 Vendimi nr.109 datë 01.07.2019 “Mbi Një Ndryshim  në Vendimin  Bordit të ERE  Nr.207 

datë 18.12.2017  “Për Miratimin e Rregullores për Kriteret  Standarte  të Cilësisë së Shërbimit 

të  Transmetimit  të Energjisë Elektrike” 

Fletore Zyrtare me 140,  

Datë. 17/10/2019 

Nr. 110    

Nr. 111 Datë 10.07.2019 Vendim Nr. 111 datë 10.07.2019, Mbi përcaktimin e çmimit të shitjes së energjisë elektrike nga 

furnizuesi i mundësisë së fundit për muajin qershor 2019”   

Fletore Zyrtare me nr. 103,  

Datë. 17/07/2019 

Nr. 112 Datë 22.07.2019 Vendim Nr. 112, datë, 22.07.2019, “Mbi modifikimin e Licences se shoqerise “Henz Energy” 

sh.p.k, nr.158, seria PV12K, te miratuar me vendimin e bordit te komisionerve te ERE-s nr.65, 

datë 28.05.2012 , per prodhimin e energjise elektrike nga HECET:Darsi 1 me kapacitet 2240 

kW, Darsi 2 me kapacitet 7633 KW, Darsi 3 me kapacitet 1066 KW, me kapaciete total 10939 

KW” 

Fletore Zyrtare me  nr.118,  

Datë.16/08/2019 

Nr. 113 Datë 22.07.2019 Vendim Nr. 113, datë, 22.07.2019, “Mbi fillimin e procedures per licensimin e shoqerise 

‘IRARBA ENERGJI’ sh.p.k, ne veprimtarine e prodhimit te energjise elektrike nga 

Hec ‘SHËNGJUN’’ me kapacitet të instaluar 2040 KW”. 

Fletore Zyrtare me nr. 118,  

Datë.16/08/2019 

Nr. 114 Datë 22.07.2019 Vendim Nr. 114, datë, 22.07.2019, “Mbi Liçencimin e Shoqërisë, “S.P.E GJADËR” Sh.p.k , 

në Veprimtarinë e Prodhimit  të Energjisë Elektrike, nga HEC GJADËR Nr.1/1, Me 

Kapacitet  të Instaluar 2134 KW , HEC GJADËR Nr. ½ , me Kapacitet  të instaluar  4406 

KW, HEC GJADËR Nr.2  me Kapacitet të instaluar  2983 KW, HEC GJADËR Nr.3  me 

Kapacitet të të instaluar 3874  KW, HEC GJADËR Nr.4 “ 

Fletore Zyrtare me  nr.118,  

Datë.16/08/2019 

Nr. 115 Datë 22.07.2019 Vendim Nr. 115, datë, 22.07.2019 “Një Ndryshim  në Vendimin  e Bordit  të ERE  Nr. 265 

datë20.12..2018, Për Liçencimin  e Shoqërisë “BE-IS-ENERGY “ Sh.p.k , në Veprimtarinë 

e Prodhimit të Energjisë Elektrike nga HEC-ET , “ Kalivar 1” me Fuqi Të Instaluar 1475 

KW, Hidrocentrali  “Kalivarë 2“ , me Fuqi  të Instaluar  526  KW , Hidrocentrali  “Kalivarë 

3 “me Fuqi të Instaluar 3321 KW  dhe “Kalivarë 4“, me Fuqi të Instaluar 275  KW , Me 

Fuqi Totale të instaluar 5597 KW” 

 

Fletore Zyrtare me  nr.118,  

Datë.16/08/2019 

Nr. 116 Datë 22.07.2019 Vendim Nr.116, datë, 22.07.2019 “Mbi miratimin e ‘Propozimit të tët gjithë OST-ve për 

nje metodologji të përbashket të rrjetit në perputhje me nenin 17 të rregullores së 

komisionit (BE) 2012/1222 të datës 24 korrik 2015, që percakton nje udhezes mbi 

alokimin e kapacitetit dhe menaxhimin e kongjestioneve”. 

Fletore Zyrtare me  nr.118,  

Datë.16/08/2019 

Nr. 117 Datë 22.07.2019 Vendim Nr.117, datë, 22.07.2019 “Mbi miratimin e një ndryshimi në “Marrëveshjen për 

sigurimin e shërbimit të shpërndarjes së Energjisë Elektrike ndërmjet “OSHEE” Sh.a 

Fletore Zyrtare me nr. 118,  

Datë.16/08/2019 
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dhe furnizuesve të Energjise Elektrike, të miratuar me vendimin e bordit të Ere-s nr.24, 

datë 15.02.2019. i ndryshuar me vendimi nr.58, datë 15.04.2019”. 
Nr. 118 Datë 22.07.2019 Vendim Nr.118, datë, 22.07.2019, “Mbi fillimin e Procedurave për miratimin  e “Rregullave 

të Tregut Shqiptar të Balancimit të Energjise Elektrike”. 

Fletore Zyrtare me  nr.118,  

Datë.16/08/2019 

Nr. 119 Datë 22.07.2019 Vendim Nr.119, datë, 22.07.2019, “Mbi Fillimin e Procedurave për Rinovimin e Liçencës së 

Shoqërisë “GSA” Sh.p.k në Veprimtarinë e Furnzimit të Energjisë Elektrike”. 

Fletore Zyrtare me 118,  

Datë.16/08/2019 

Nr. 120 Datë 22.07.2019 Vendim Nr.120, datë, 22.07.2019 “Mbi fillimin e Procedures për Liçensimin e Shoqërisë  

“Ensco Trading (ALBANIA)” Sh.p.k në Veprimtarinë e Tregtimit të Energjisë 

Elektrike”. 

Fletore Zyrtare me nr. 118,  

Datë.16/08/2019 

Nr. 121 Datë 22.07.2019 Vendim Nr.121, datë, 22.07.2019, “ Mbi kërkesën e Shoqërisë “SPAHIU GJANÇ” Sh.p.k 

për dhënien e Autorizimit nga ana  ERE-s, për ndryshimin e Ortakëve të Shoqerisë 

“SPAHIU GJANÇ” Sh.p.k, ndërmjet shitjes së 100% të kuoatave të kapitalit, tek 

Shoqëria ‘ Hidro Invest’ Sh.p.k”.  

Fletore Zyrtare me  nr.118,  

Datë.16/08/2019 

Nr. 122 Datë 29.07.2019 Vendim Nr.122, datë, 29.07.2019, “Miratimin e Draft Kontratës ndërmjet  “KESH SH.A” dhe 

“OSHEE” SH.A/OSSH, Për Shit-Blerjen  e Sasisë së tepërt të Energjisë Elektrike, që rezulton  

pas Përmbushjes  së Kërkesës  së Klientëve që përfitojnë nga Shërbimi Universal me Qëllim  

mbulimin e humbjeve në rrjetin e Shpërndarjes , për periudhën kohore 01.01.2019- 

31.12.2019”  

Fletore Zyrtare me nr. 118,  

Datë.16/08/2019 

Nr. 123 Datë 29.07.2019 Vendim Nr.123, datë, 29.07.2019, “Fillimin e Proçedurës  për Shqyrtimin e Kërkesës së 

OSHEE SH.A për  një ndryshim  në “Rregulloren  për Proçedurat e Blerjes së Energjisë 

Elektrike  për  mbulimin e Humbjeve në Rrjetet  e Shpërndarjes  dhe të Transmetimit  dhe për 

Blerjen  e Energjisë Elektrike  për të Siguruar Përmbushjen  e Detyrimeve  të Shërbimit 

Publik”  

Fletore Zyrtare me nr. 118,  

Datë.16/08/2019 

Nr. 124   - 

Nr. 125   - 

Nr. 126 Datë 08.08.2019 Vendim Nr.126, datë, 08.08.2019, “Përcaktimin e Çmimit të Shitjes  Së Energjisë Elektrike 

nga  Furnizuesi i Mundësisë së Fundit  Për Muajin Korrik 2019”  

Fletore Zyrtare me  nr.118,  

Datë.16/08/2019 

Nr.127 Datë 13.08.2019 Vendim Nr. 127 date 13.08.2019”Mbi Rinovimin e Liçencës së Shoqërisë “GSA: SH.p.km  

me Nr. 246, Seria FK14, në Veprimtarinë e Furnizimit të Energjisë Elektrike të Miratuar me 

Vendimin e Bordit të Komisionerëve  të ERE-s  Nr.102 datë 21.12.2009, Rinovuar me 

Vendimin e Bordit të Komisionerëve  të ERE me Nr.84, Datë 16.09.2014” 

Fletore Zyrtare me  nr.120,  

Datë. 02/07/2019 
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Nr. 128 Datë 29.08.2019 Vendim nr.128 datë 29.08.2019, “Mbi fillimin e proçedurës për licencimin e shoqërisë “MP-

HEC” sh.p.k, në veprimtarinë e prodhimit të energjisë elektrike nga hec “Niçë”, me kapacitet 

të instaluar 1668 KW. 

 

Fletore Zyrtare me nr. 131,  

Datë. 24/09/2019 

Nr. 129 Datë 29.08.2019 Vendim nr.129 datë 29.08.2019, “Mbi fillimin e proçedurës për licencimin e shoqërisë “Ayen 

AS Energji”, sh.a, në veprimtarinë e furnizimit të energjisë elektrike. 

 

Fletore Zyrtare me  nr.131,  

Datë. 24/09/2019 

Nr. 130 Datë 29.08.2019 Vendim nr.130 datë 29.08.2019,”Mbi fillimin e proçedurës për licencimin e shoqërisë “Ayen 

AS Energji”, Sh.a në veprimtarinë e tregtimit të energjisë elektrike”, për një afat 5 (pesë)-

vjeçar. 

 

Fletore Zyrtare me  nr.131,  

Datë. 24/09/2019 

Nr. 131 Datë 29.08.2019 
Vendim nr.131 datë 29.08.2019, “Mbi fillimin e proçedurës për licencimin e shoqërisë 

“Electral Batra HPP” në veprimtarinë e tregtimit të energjisë elektrike” 

 

Fletore Zyrtare me nr. 131,  

Datë. 24/09/2019 

Nr. 132 Datë 29.08.2019 Vendim nr.132 datë 29.08.2019, “Fillimin e Procedurës për Shqyrtimin  e Miratimin  e Draftit  

të Rregullores së Lidhjeve të Reja  në Rrjetin  e Gazit Natyror” 

Fletore Zyrtare me nr. 131,  

Datë. 24/09/2019 

Nr. 133  Vendim i Brëndshëm   

Nr. 134 Datë 06.09.2019 Vendim nr. 134, datë 06.09.2019 , “Mbi refuzimin e e kërkesës së  shoqërisë  albpetrol    
Sh.a  për  licencim në aktivitetin  e furnizimit me gaz natyror”; 

 

Fletore Zyrtare me nr. 131,  

Datë. 24/09/2019 

Nr. 135 Datë 06.09.2019 Vendim nr. 135 datë 06.09.2019 “Mbi fillimin proçedurës për licencimin e shoqërisë electral 

batra  hpp  sh.p.k, në veprimtarinë e prodhimit të  energjisë elektrike  nga hec “Selita”, me 

kapacitet  të instaluar 1798 KW, hec,“Frankthi” me kapacitet  të instaluar 2129 KW, dhe hec 

“batra”, me kapacitet  të instaluar 2411 KW, dhe me me kapacitet  total të instaluar 6338 KW.  

 

Fletore Zyrtare me  nr.131,  

Datë. 24/09/2019 
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Nr. 136 Datë 06.09.2019 Vendim nr.136 datë 06.09.2019, “Mbi licencimin e shoqërisë ensco trading  (albania), në 

veprimtarinë e tregëtimit  të energjisë elektrike”. 

 

Fletore Zyrtare me  nr.131,  

Datë. 24/09/2019 

Nr. 137 Datë 06.09.2019 Vendim nr.137 datë 06.09.2019, “Mbi kërkesën e ost sh.a , për disa ndryshime  në 

“Rregulloren  për proçedurat e blerjes së energjisë elektrike për mbulimin e humbjeve në    

rrjetet  e shpërndarjes dhe të transmetimit dhe për blerjen  dhe shitjen e energjisë elektrike për 

të siguruar  përmbushjen  e detyrimeve të  shërbimit publik”. 

 

 

Fletore Zyrtare me nr. 131,  

Datë. 24/09/2019 

Nr. 138 Datë 16.09.2019 Vendim nr.138, datë 16.09.2019 “Mbi përcaktimin e çmimit të shitjes së energjisë elektrike 

nga furnizuesi i mundësisë së fundit për muajin gusht 2019” 

 

Fletore Zyrtare me nr. 131,  

Datë. 24/09/2019 

Nr. 139 Datë 24.09.2019 Vendim nr. 139, datë, 24.09.2019, “Mbi fillimin e procedurës për disa shtesa dhe ndryshime 

në vendimin nr. 190, datë 23.11.2017, “Për miratimin e rregullores për përcaktimin e 

pagesave të rregullimit për të licencuarit në sektorin e energjisë elektrike dhe atë të gazit 

natyror”; 

 

Fletore Zyrtare me nr. 138,  

Datë. 09/10/2019 

Nr. 140 Datë 24.09.2019 Vendim nr.140, datë, 24.09.2019, “Mbi licencimin e shoqërisë “Irarba Energji” sh.p.k, në 

veprimtarinë e prodhimit të energjisë elektrike nga Hec “Shëngjun” me kapacitet të instaluar, 

2040 kW; 

 

Fletore Zyrtare me, nr. 138, 

Datë. 09/10/2019 

Nr. 141 Datë 24.09.2019 Vendim Nr.141, datë, 24.09.2019 , “Mbi liçencimin e shoqërisë “Ayen AS Energji” sh.a,  në 

veprimtarinë e tregtimit  të energjisë elektrike”. 

 

Fletore Zyrtare me nr. 138,  

Datë. 09/10/2019 

Nr. 142 Datë 24.09.2019 Vendim Nr.142 datë, 24.09.2019, “Mbi licencimin e shoqërisë “Ayen AS Energji” sh.a,  në 

veprimtarinë e furnizimit  të energjisë elektrike”; 

 

Fletore Zyrtare me 138,  

Datë. 09/10/2019 
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Nr. 143 Datë 24.09.2019 Vendim Nr.143, datë, 24.09.2019, “ Mbi fillimin e procedurës për rinovimin e licencës së 

shoqerise “Devoll Hydropower” sh.a, me nr. 274, seria T15, në veprimtarinë e tregtimit te 

energjisë, të miratuar me vendimin e Bordit te Komisionerëve të ERE-s nr.35, datë 

04.03.2015”. 

 

Fletore Zyrtare me  nr.138,  

Datë. 09/10/2019 

Nr. 144    

Nr. 145    

Nr. 146 Datë 04.10.2019 Vendim nr. 146 datë 04.10.2019 “Mbi kërkesën e OSHEE për shtyrjen e periudhës tranzitore 

të vendosur me pikën 2 të vendimit nr. 46, dt 19.03.2019 të Bordit të ERE, deri në fund të 

vitit 2019” 

Fletore Zyrtare me  nr.145,  

Datë. 29/10/2019 

Nr. 147 Datë 04.10.2019 Vendim nr. 147 datë 04.10.2019 “Mbi fillimin e proçedurës për rinovimin e liçencës së 

shoqërisë FSHU në veprimtarinë e Furnizimit të energjisë elektrike ( Drejtoria e Liçencimit, 

Autorizimeve dhe Mbikqyrjes)” 

Fletore Zyrtare me nr. 145,  

Datë. 29/10/2019 

Nr. 148 Datë 04.10.2019 Vendim nr. 148 datë 04.10.2019 “Mbi refuzimin e kërkesës së shoqërisë OST për miratimin 

e disa shtesave në rregullat e përkohshme të mekanizmit balancues” 

Fletore Zyrtare me nr. 145,  

Datë. 29/10/2019 

Nr. 149    

Nr. 150 Datë 10.10.2019 Vendim nr.150 datë 10.10.2019 Mbi përcaktimin e çmimit të shitjes së energjisë elektrike nga 

Furnizuesi i Mundësisë së Fundit për muajin Shtator 2019. 

Fletore Zyrtare me  nr.142,  

Datë. 22/10/2019 

Nr. 151 Datë 14.10.2019 Vendimi nr. 151 , datë 14.10.2019, “Mbi fillimin e proçedurës për liçencimin e shoqërisë 

“Elva 2001”sh.a, në veprimtarinë e prodhimit të energjisë elektrike nga Hec “Mivas” me 

kapacitet të instaluar 1940 kW” 

Fletore Zyrtare me  nr.148,  

Datë. 04/11/2019 

Nr. 152 Datë 14.10.2019 Vendimi nr. 152, datë 14.10.2019, “Mbi fillimin e proçedurës për miratimin e disa shtesave 

dhe ndryshimeve në ‘’Rregulloren për lidhjet e reja në sistemin e shpërndarjes”, miratuar me 

vendimin nr. 166, datë 10.10.2016 i ndryshuar me vendimin nr. 177 datë 08.11.2016 të bordit 

të ERE-s, për përcaktimin dhe miratimin e tarifave për lidhjen e impianteve vetëprodhues të 

energjisë elektrike nga dielli”. (Drejtoria e Tarifave dhe Çmimeve)” 

Fletore Zyrtare me  nr.148,  

Datë. 04/11/2019 

Nr. 153 Datë 21.10.2019 Vendimi nr. 153, datë 21.10.2019, “Mbi liçencimin e shoqërisë “Electral Batra HPP”, në 

veprimtarinë e tregtimit të energjisë elektrike” 

Fletore Zyrtare me  nr.148,  

Datë. 04/11/2019 
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Nr. 154    

Nr. 155 Datë 29.10.2019 Vendimi nr.155, datë 29.10.2019, “Mbi fillimin e procedurave për rishikimin e Metodologjisë 

së përcaktimit të çmimit të shitjes së energjisë elektrike nga furnizuesi i mundësisë së fundit” 

miratuar me Vendimin nr. 201, datë 04.12.2017” 

Fletore Zyrtare me 152,  

Datë, 13/11/2019 

Nr. 156 Datë 29.10.2019 Vendimi nr. 156, datë 29.10.2019, “Mbi kërkesën e shoqërisë “Albtek Energy” sh.p.k për 

përcaktimin e çmimit të shitjes së energjisë elektrike” 

Fletore Zyrtare me  nr.152,  

Datë, 13/11/2019 

Nr. 157 Datë 29.10.2019 Vendimi nr. 157, datë 29.10.2019, “Mbi fillimin e proçedurës për liçencimin e shoqërisë “HP 

Panarit” sh.p.k në veprimtarinë e prodhimit të energjisë elektrike nga Hec “Vile” 

Fletore Zyrtare me  nr.152,  

Datë, 13/11/2019 

Nr. 158 Datë 29.10.2019 Vendimi nr. 158, datë 29.10.2019, “Mbi fillimin e proçedurës për liçencimin e shoqërisë “Hec 

ARSTI”, në veprimtarinë e prodhimit të energjisë elektrike” 

Fletore Zyrtare me nr. 152,  

Datë, 13/11/2019 

Nr. 159 Datë 29.10.2019 Vendimi nr.159, datë 29.10.2019, “Mbi rinovimin e liçencës së shoqërisë “Devoll 

Hydropower”, me nr. 274, seria T15, në veprimtarinë e tregtimit të energjisë elektrike” 

Fletore Zyrtare me nr. 152,  

Datë, 13/11/2019 

Nr. 160 Datë 29.10.2019 Vendimi nr.160, datë 29.10.2019, “Mbi fillimin e proçedurës për shqyrtimin e kërkesës së 

shoqërisë “Hec Kabash Poroçan” , për lënien në hipotekë dhe barrë të aseteve në favor të 

Intesa SanPaolo Bank” 

Fletore Zyrtare me  nr.152,  

Datë, 13/11/2019 

Nr. 161 Datë 29.10.2019 Vendimi nr.161, datë 29.10.2019,  Mbi fillimin e proçedurës për shqyrtimin e kërkesës së 

shoqërisë “Përparimi SK” , për lënien në hipotekë dhe barrë të aseteve në favor të Intesa 

SanPaolo Bank 

Fletore Zyrtare me  nr.152,  

Datë, 13/11/2019 

Nr. 162 Datë 29.10.2019 Vendimi nr.161, datë 29.10.2019, “Mbi fillimin e proçedurës për shqyrtimin e kërkesës së 

shoqërisë “Hec Lashkiza” , për lënien në hipotekë dhe barrë të aseteve në favor të Intesa 

SanPaolo Bank” 

Fletore Zyrtare me nr. 152,  

Datë, 13/11/2019 

Nr. 163    

Nr. 164 Datë 04.11.2019 Vendimi Nr.164 datë 04.11.2019”Mbi rinovimin e liçencës së shoqërisë FSHU në 

veprimtarinë e furnizimit të Energjisë Elektrike” 

Fletore Zyrtare me nr. 156,  

Datë, 19/11/2019 

Nr. 165 Datë 04.11.2019 Vendimi Nr.165 datë 04.11.2019, “Mbi përcaktimin e çmimit të shitjes së energjisë elektrike 

nga Furnizuesi i Mundësisë së fundit për muajin Tetor 2019” 

Fletore Zyrtare me  nr.156,  

Datë, 19/11/2019 
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Nr. 166 Datë 04.11.2019 Vendimi Nr.166 datë 04.11.2019 “Mbi miratimin e “Rregullores mbi Sistemin e Njësuar të 

Llogarive për Shoqëritë  e Rregulluara në Sektorin e Gazit Natyror” 

Fletore Zyrtare me  nr.156,  

Datë, 19/11/2019 

Nr. 167 Datë 04.11.2019 Vendimi Nr.167 datë 04.11.2019, “Mbi Miratimin e draft kontrates për shit-blerjen e 

energjisë elektrike ndërmjet  Shoqërisë së Prodhimit të Energjisë Elektrike KESH/ SH.A., 

Aksionet e së cilës kontrollohen plotësisht  ose pjesërisht nga Shteti  dhe Furnizuesit  të 

Shërbimit Universal/OSHEE SH.A Për Furnizimin e Klientëve Fundorë për Periudhën 

Kohore  01.01.2019 – 31.12.2019”. 

 

Fletore Zyrtare me  nr.156,  

Datë, 19/11/2019 

Nr. 168 Datë 04.11.2019 Vendimi Nr.168 datë 04.11.2019, “Mbi Fillimin e Procedurës pë Miratimin  e Kodit të Rrjetit 

që  Harmonizon  Strukturat  Tarifore të Transmetimit të Gazit”   

Fletore Zyrtare me  nr.156,  

Datë, 19/11/2019 

Nr. 169 Datë 07.11.2019 Vendimi Nr.169 datë 07.11.2019,”Mbi fillimin e proçedurës për liçencimin e shoqërisë “Kroi 

Mbret Energji “, në veprimtarinë e tregtimit të energjisë elektrike” 

Fletore Zyrtare me  nr.158,  

Datë, 25/11/2019 

Nr. 170 Datë 07.11.2019 Vendimi Nr.170 datë 07.11.2019 ,“Mbi fillimin e proçedurës për shqyrtimin e kërkesës së 

shoqërisë “Sa’Ga’Mat” për lënien peng të aseteve të luajtshme të ardhshme apo të tashme dhe 

vendosjen e hipotekës mbi asetet e paluajtshme që do ti përkasin Hec-ve “German 1” dhe 

“German 2, në favor të bankës Intesa San Paolo” 

Fletore Zyrtare me nr. 158,  

Datë, 19/11/2019 

Nr. 171 Datë 07.11.2019 Vendimi Nr.171 datë 07.11.2019, “Lidhur me kërkesën e konçesionarit “Wonder” sh.p.k, 

për transferimin e plotë të liçencës së shoqërisë konçesionare “Energo-Sas”, për 

veprimtarinë e prodhimit të energjisë elektrike nga Hec “Sasaj”, tek shoqëria “Hydropower-

SAS” sh.p.k. 

Fletore Zyrtare me nr. 158,  

Datë, 25/11/2019 

Nr. 172 Datë 07.11.2019 Vendimi Nr.172 datë 07.11.2019, “Mbi fillimin e proçedurës për rinovimin e liçencës së 

shoqërisë “Energia Gas and Power Albania”, në veprimtarinë e tregtimit të energjisë 

Elektrike” 

Fletore Zyrtare me nr. 158,  

Datë, 25/11/2019 

Nr. 173 Datë 07.11.2019 Vendimi Nr.173 datë 07.11.2019, “Mbi kërkesën e shoqërisë E-Vento Albania për shtyrjen e 

afateve të vendimit nr. 84, dt. 17.07.2008, i ndryshuar 

Fletore Zyrtare me nr. 158,  

Datë, 25/11/2019 
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Nr. 174 Datë 07.11.2019 Vendimi Nr.174 datë 07.11.2019, “Mbi fillimin e proçedurës për liçencimin e shoqërisë Axpo 

Albania në veprimtarinë e tregtimit të energjisë elektrike” 

Fletore Zyrtare me  nr.158,  

Datë, 25/11/2019 

Nr. 175 Datë 14.11.2019 Vendimi Nr.175 datë 14.11.2019, “Mbi kërkesën e OSHEE sh.a. për shtyrjen e afateve të 

përcaktuara në rregulloren për kriteret standarde të cilësisë së shërbimit të shpërndarjes së 

energjisë elektrike”. 

Fletore Zyrtare me  nr.165,  

Datë, 05/12/2019 

Nr. 176 Datë 14.11.2019 Vendimi Nr.176 datë 14.11.2019 “Mbi miratimin e rregullores së lidhjeve të reja në sektorin 

e gazit natyror” 

Fletore Zyrtare me 165,  

Datë, 05/12/2019 

Nr. 177 Datë 14.11.2019 Vendimi Nr.177 datë 14.11.2019, “Mbi kërkesën e shoqërisë “Smart Watt” sh.p.k për dhënien 

e autorizimit nga ana e ERE-s, për shitjen e kuotave të shoqërisë Smart Watt sh.p.k tek 

shoqëria “ETS” sh.p.k. 

Fletore Zyrtare me  nr.165,  

Datë, 05/12/2019 

Nr. 178 Datë 14.11.2019 Vendimi Nr.178 datë 07.11.2019, “Mbi fillimin e proçedurës për liçencimin e shoqërisë “Kroi 

Mbret Energji” në veprimtarinë e prodhimit të energjisë elektrike” 

Fletore Zyrtare me nr. 165,  

Datë, 05/12/2019 

Nr. 179 Datë 20.11.2019 Vendimi Nr.179 datë 20.11.2019, “Për mosfillimin e procedurës për licencimin e shoqërisë 

Albpetrol, në aktivitetin e furnizimit të gazit natyror 

Fletore Zyrtare me nr. 167,  

Datë, 06/12/2019 

Nr. 180 Datë 20.11.2019 Vendimi Nr.180 datë 20.11.2019, “Mbi kërkesën e shoqërisë Hera shpk për shtyrjen e afateve 

të vendimit nr. 61, datë 02.11.2007”,  i ndryshuar 

Fletore Zyrtare me  nr.167,  

Datë, 06/12/2019 

Nr. 181 Datë 20.11.2019 Vendimi Nr.181 datë 20.11.2019, Mbi kërkesën e shoqërisë Alb Wind Energy shpk për 

shtyrjen e afateve të vendimit nr. 13, datë 28.01.2008, i ndryshuar 

Fletore Zyrtare me  nr.167,  

Datë, 06/12/2019 

Nr. 182 Datë 20.11.2019 Vendimi Nr.182 datë 20.11.2019, “Mbi kërkesën e shoqërisë Albanian Green Energy shpk 

për shtyrjen e afateve të vendimit nr. 89, datë 06.08.2008”, i ndryshuar 

Fletore Zyrtare me  nr.167,  

Datë, 06/12/2019 

Nr. 183 Datë 20.11.2019 Vendimi Nr.183 datë 20.11.2019, “Mbi kërkesën e shoqërisë Bio Power Green Energy shpk 

për shtyrjen e afateve të vendimit nr. 90, datë 06.08.2008”, i ndryshuar 

Fletore Zyrtare me  nr.167,  

Datë, 06/12/2019 

Nr. 184 Datë 20.11.2019 Vendimi Nr.184 datë 20.11.2019, “Mbi fillimin e procedurës për miratimin e Rregullores për 

burimet dytësore të energjisë elektrike” 

Fletore Zyrtare me nr. 167,  

Datë, 06/12/2019 

Nr. 185 Datë 20.11.2019 Vendimi Nr.185 datë 20.11.2019, “Mbi fillimin e procedurës për  Miratimin e kritereve për 

të vendosur Kufizime sipas Kërkesave  për lidhjen e Moduleve  të Gjenerimit” 

Fletore Zyrtare me nr. 167,  

Datë, 06/12/2019 

Nr. 186 Datë 25.11.2019 Vendimi Nr.186 datë 20.11.2019, Mbi fillimin e procedurës për miratimin e draft 

“Metodologjisë së përcaktimit të tarifës së shitjes së gazit natyror nga Furnizuesi i Mundësisë 

së Fundit” 

Fletore Zyrtare me nr.171 datë 

16.12.2019 

Nr. 187 Datë 25.11.2019 Vendimi Nr.187 datë 20.11.2019, “Mbi licencimin e shoqërisë “MP-Hec”, në veprimtarinë e 

prodhimit të energjisë elektrike nga Hec “Niçë” me kapacitet të instaluar 2270 KW” 

Fletore Zyrtare me  nr.171 datë 

16.12.2019 
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Nr. 188 Datë 25.11.2019 Vendimi Nr.188 datë,20.11.2019Mbi fillimin e procedurës për rinovimin e licencës së 

shoqërisë “NOA Energy Trade” sh.p.k, Nr. 262 Seria T15, në veprimtarinë e tregtimit të 

energjisë elektrike, të miratuar  me Vendimin e Bordit  të  Komisionerëve  të ERE-s Nr. 7 

datë 02.02.2015” 

Fletore Zyrtare me  nr.171 datë 

16.12.2019 

Nr. 189 Datë 25.11.2019 Vendimi Nr.189 datë, 20.11.2019 , “Mbi fillim procedure për licencimin e shoqërisë “Kalisi 

Hydropower” Sh.p.k , në veprimtarinë e prodhimit të energjisë elektrike, nga HEC-ET 

“Veleshica1”,  me Kapacitet të instaluar 5801 KW dhe “ Veleshica 2” ”,  me Kapacitet të 

instaluar 8116 KW, Me Kapacitet  Total të Instaluar 13917 KW” 

Fletore Zyrtare me  nr.171 datë 

16.12.2019 

Nr. 190 Datë 25.11.2019 Mbi kërkesën e shoqërisë Albgaz sh.a, për licencim në aktivitetin e operimit të hapësirave të 

depozitimit të gazit natyror 

Fletore Zyrtare me  nr.171 datë 

16.12.2019 

 Nr .191 Datë 25.11.2019   

Nr. 192 Datë 02.12.2019 Mbi licencimin e shoqërisë “Kroi Mbret Energji” sh.p.k., në veprimtarinë e tregtimit të 

energjisë elektrike 

Fletore Zyrtare me  nr.171 datë 

16.12.2019 

Nr. 193 Datë 02.12.2019 Mbi fillimin e procedurës për përcaktimin e çmimit të blerjes së energjisë elektrike të 

prodhuar nga burimet e vogla të rinovueshme nga dielli me fuqi të instaluar deri në 2MW dhe 

era me fuqi të instaluar deri në 3MW për vitin 2019 

Fletore Zyrtare me  nr.171 datë 

16.12.2019 

Nr. 194 Datë 03.12.2019 Opinion i ERE-s për Kërkesën  e Ost Sh.a, Për Dhënien  në Përdorim  të një pjese të 

infrastrukturës  së Fibrës Optike. 

Fletore Zyrtare me  nr.171 datë 

16.12.2019 

Nr. 195 Datë 12.12.2019 Vendimi Nr. 195 datë 12.12.2019 “Mbi përcaktimin e çmimit të shitjes së energjisë elektrike 

nga FMF për muajin Nëntor 2019” 

Fletore Zyrtare me nr.187 datë 

08.01.2020 

Nr. 196 Datë 12.12.2019 Vendimi Nr. 196 datë 12.12.2019 “Mbi kërkesën e KESH SH.A për rishikimin e vendimit nr. 

167, dt. 04.11.2019 “Mbi miratimin e draft kontratës për shit-blerjen e energjisë elektrike” 

Fletore Zyrtare me nr.187 datë 

08.01.2020 

Nr. 197 Datë 12.12.2019 Vendimi Nr. 197 datë 12.12.2019 “Mbi kërkesën e OSHEE SH.A për rishikimin e vendimit 

nr. 167, dt. 04.11.2019 “Mbi miratimin e draft kontratës për shit-blerjen e energjisë elektrike” 

Fletore Zyrtare me nr.187 datë 

08.01.2020 

Nr. 198 Datë 12.12.2019 Vendimi Nr. 198 datë 12.12.2019 “Mbi shqyrtimin e kërkesës së OST sh.a për përcaktimin e 

tarifës së shërbimit të transmetimit të energjisë elektrike për vitin 2020” 

Fletore Zyrtare me nr.187 datë 

08.01.2020 

Nr. 199 Datë 12.12.2019 Vendimi Nr. 199 datë 12.12.2019 “Mbi Shtyerjen e Fuqisë Juridike të vendimit të Bordit të 

ERE, nr. 268 datë 21.12.2018, për tarifat e përdorimit  të rrjetit të shpërndarjes  sipas nivelit  

të Tensionit” 

Fletore Zyrtare me nr.187 datë 

08.01.2020 
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Nr. 200 Datë 12.12.2019 Vendimi Nr. 200 datë 12.12.2019 “Mbi Shtyerjen e Fuqisë Juridike të vendimit të Bordit të 

ERE, nr. 268 datë 21.12.2018, për çmimet  me pakicë për klintët Fundorë që shërbehen nga 

Furnizuesi I Shërbimit Universal” 

Fletore Zyrtare me nr.187 datë 

08.01.2020 

Nr. 201 Datë 12.12.2019 Vendimi Nr. 201 datë 12.12.2019 “Mbi lënien në fuqi të vendimit të Bordit të ERE, nr.8  datë 

17.01.2019, “Mbi Çmimin  vjetor të Blerjes  së Energjisë Elektrike , që do tu paguhet  

Prodhuesëve  Ekzistues  me përparësi të Energjisë Elektrike  për vitin 2019” 

Fletore Zyrtare me nr.187 datë 

08.01.2020 

Nr. 202 Datë 12.12.2019 Vendimi Nr. 202 datë 12.12.2019 “Mbi fillimin e proçedurës për miratimin e “Draft 

rregullores së profileve të standardizuara te ngarkesës” 

Fletore Zyrtare me nr.187 datë 

08.01.2020 

Nr. 203 Datë 12.12.2019 Vendimi Nr. 203 datë 12.12.2019 “Mbi miratimin e rregullave per monitorimin e tregut të 

Energjisë Elektrike” 

Fletore Zyrtare me nr.187 datë 

08.01.2020 

Nr. 204 Datë 12.12.2019 Vendimi Nr. 204 datë 12.12.2019 “Mbi rinovimin e licencës së shoqërisë “Energia Gas and 

Power Albania”, në veprimtarinë e tregtimit të energjisë elektrike” 

Fletore Zyrtare me nr.187 datë 

08.01.2020 

Nr. 205 Datë 12.12.2019   

Nr. 206 Datë 16.12.2019 Vendimi Nr. 206 datë 16.12.2019 Mbi lënien në fuqi të vendimit të Bordit të ERE-s nr. 60, 

datë 15.04.2019, “Mbi miratimin e tarifës së përkohshme të transmetimit të gazit natyror nga 

shoqëria Albgaz sh.a.” për vitin 2020 

Fletore Zyrtare me nr.187 datë 

08.01.2020 

Nr. 207 Datë 16.12.2019 Vendimi Nr. 207 datë 16.12.2019 “Mbi kërkesën e Shoqërisë së OST sh.a, për një ndryshim 

në vendimin e ERE nr. 43, datë 15.03.2017, mbi miratimin përfundimtar të certifikimit të  

Operatorit të Transmetimit  të Energjisë Elektrike OST SH.A , në përputhje me nenin 54 , 

pika 6 , të Ligjit Nr. 43/2015 “ Për Sektorin e Energjisë Elektrike “, dhe Nenin 9  pika 6 të 

Direktivës  72/2009 EC mbas  marrjes së Opinionit të Sekretariatit të Komunitetit  të 

Energjisë”. 

Fletore Zyrtare me nr.187 datë 

08.01.2020 

Nr. 208 Datë 16.12.2019 Vendimi Nr. 208 datë 16.12.2019 Mbi  kërkesën e shoqërisë “Wenerg” sh.a, për barrësim të 

aseteve në favor të “OTP Albania” sh.a, për efekt të ristrukturimit të kredisë për fondet e 

përdorura me qëllim financimin e ndërtimit të Hec-it “Dardha 1”. 

Fletore Zyrtare me nr.187 datë 

08.01.2020 
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Nr. 209 Datë 16.12.2019 Vendimi Nr. 209 datë 16.12.2019 Mbi Kërkesën e OST SH.A për disa ndryshime ne vendimin 

e ERE-s nr. 2017, datë 18.12.2017 (Për miratimin e rregullores për kriteret standarde të 

cilësisë” 

Fletore Zyrtare me nr.187 datë 

08.01.2020 

Nr. 210 Datë 18.12.2019 Vendimi Nr. 210 datë 18.12.2019 Në lidhje me kërkesën e shoqërisë “Wonder” sh.p.k dhe 

kërkesën e shoqërisë “Hydropower-SAS” sh.p.k, për rishikimin e vendimit të Bordit të ERE 

nr. 171, datë 07.11.2019” 

Fletore Zyrtare me Nr. 188, 

Datë. 13/01/2020 

Nr. 211 Datë 18.12.2019 Vendimi Nr. 211 datë 18.12.2019 “Mbi shtyrjen e periudhës tranzitore për bërjen efektive të 

transferimit të licencave të operimit të sistemit të shpërndarjes së energjisë elektrike, të 

shoqërisë Operatori i Shperndarjes se Energjise Elektrike sh.a (OSHEE sh.a), tek shoqëria 

Operatori i Sistemit te Shpërdarjes" sh.a (O.S.SH sh.a); Licencës së furnizimit të energjisë 

elektrike dhe detyrimit të shërbimit universal të furnizimit të energjisë elektrike, të shoqërisë 

Operatori i Shperndarjes se Energjise Elektrike sh.a (OSHEE sh.a), tek shoqëria "Furnizuesi 

i Sherbimit Universal” sh.a (FSHU sh.a)” 

Fletore Zyrtare me Nr. 188, 

Datë. 13/01/2020 

Nr. 212 Datë 18.12.2019 Vendimi Nr. 212 datë 18.12.2019 “Mbi llogaritjen e pagesave rregullatore për vitin 2019” Fletore Zyrtare me Nr. 188, 

Datë. 13/01/2020 

Nr. 213 Datë 20.12.2019 Vendimi Nr. 213 datë 20.12.2019 “Mbi miratimin e marrëveshjes për bashkëpunimin midis 

ERE DHE ZRRE Kosovë” 

Fletore Zyrtare me Nr. 188, 

Datë. 13/01/2020 

Nr. 214 Datë 20.12.2019 Vendimi Nr. 214 datë 20.12.2019 “Mbi kërkesën e OSHEE sh.a. për një ndryshim në 

"Rregulloren për procedurat e blerjes së energjisë elektrike për mbulimin e humbjeve ne 

rrjetet e shpërndarjes dhe të transmetimit dhe për blerjen e energjisë elektrike për të siguruar 

përmbushjen e detyrimeve të shërbimit publik” 

Fletore Zyrtare me Nr. 188, 

Datë. 13/01/2020 

Nr. 215 Datë 20.12.2019 Vendimi Nr. 215 datë 20.12.2019 Mbi rishikimin e rregullores për procedurat dhe afatet për 

dhënien, modifikimin, transferimin, rinovimin ose heqjen e licencave në sektorin e energjisë 

elektrike 

Fletore Zyrtare me Nr. 188, 

Datë. 13/01/2020 

Nr. 216 Datë 20.12.2019 Vendimi Nr. 216 datë 20.12.2019 “Mbi licencimin e AXPO Albania në veprimtarinë e 

tregtimit të energjisë elektrike” 

Fletore Zyrtare me Nr. 188, 

Datë. 13/01/2020 

Nr. 217 Datë 20.12.2019 Vendimi Nr. 217 datë 20.12.2019 “Mbi licencimin e shoqërisë “Elva 2001” në veprimtarinë 

e prodhimit të energjisë elektrike” 

Fletore Zyrtare me Nr. 188, 

Datë. 13/01/2020 
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Nr. 218 Datë 20.12.2019 Vendimi Nr. 218 datë 20.12.2019 Mbi licencimin e shoqërisë “Hec Arsti” sh.p.k, në 

veprimtarinë e prodhimit të energjisë elektrike nga Hec “Arsti” 

Fletore Zyrtare me Nr. 188, 

Datë. 13/01/2020 

Nr. 219 Datë 20.12.2019 Vendimi Nr. 219 datë 20.12.2019 “Mbi licensimin e shoqërisë Hydropower Panarit ne 

veprimtarine e prodhimit te energjisë elektrike nga Hec Vile”. 

Fletore Zyrtare me Nr. 188, 

Datë. 13/01/2020 

Nr. 220 Datë 20.12.2019 Vendimi Nr. 220 datë 20.12.2019 “Mbi një ndryshim në vendimin e Bordit të ERE nr. 187 

datë 10.11.2017, “Për licencimin e shoqërisë Albgaz sh.a në aktivitetin e shpërndarjes së gazit 

natyror”, i ndryshuar me vendimin me nr. 261, datë 19.12.2018 dhe vendimin nr. 36, datë 

04.03.2019, dhe një ndryshim në vendimin e Bordit të ERE nr. 188 datë 10.11.2017, “Për 

licencimin e shoqërisë Albgaz sh.a në aktivitetin e transmetimit të gazit natyror” i ndryshuar 

me vendimin nr. 262, datë 19.12.2018 dhe vendimin nr. 37, datë 04.03.2019” 

Fletore Zyrtare me Nr. 188, 

Datë. 13/01/2020 

Nr. 221 Datë 20.12.2019 Vendimi Nr. 221 datë 20.12.2019 “Mbi disa ndryshime në vendimin e bordit të ERE nr. 63, 

dt. 23.04.2019, “Për një ndryshim në vendimin e bordit të ERE nr. 179, dt. 08.11.2017, “Mbi 

çertifikimin e shoqërisë Albgaz sh.a, të ndryshuar” 

Fletore Zyrtare me Nr. 188, 

Datë. 13/01/2020 

Nr. 222 Datë 20.12.2019 Vendimi Nr. 222 datë 20.12.2019 “Mbi rinovimin e licencës së shoqërisë “NOA Energy 

Trade” sh.p.k, Nr. 262, Seria T15, në veprimtarinë e tregtimit të energjisë elektrike” 

Fletore Zyrtare me Nr. 188, 

Datë. 13/01/2020 

Nr. 223 Datë 20.12.2019 Vendimi Nr. 223 datë 20.12.2019 “Mbi shqyrtimin e aplikimit të shoqërisë “Hydropower 

Elektrik” sh.p.k, për rinovimin e licencës, me nr. 268, seria FK15, në veprimtarinë e furnizimit 

të energjisë të klientëve të kualifikuar, miratuar me Vendimin e Bordit të Komisionerëve të 

ERE-s nr. 20, datë 11.02.2015” 

Fletore Zyrtare me Nr. 188, 

Datë. 13/01/2020 

Nr. 224 Datë 20.12.2019 Vendimi Nr. 224 datë 20.12.2019 “Mbi shqyrtimin e aplikimit të shoqërisë “Power Elektrik 

Slabinjë” sh.p.k, për rinovimin e licencës me nr. 266, seria FK15, në veprimtarinë e furnizimit 

të energjisë të klientëve të kualifikuar, miratuar me Vendimin e Bordit të ERE-s nr. 18, datë 

11.02.2015” 

Fletore Zyrtare me Nr. 188, 

Datë. 13/01/2020 

Nr. 225 Datë 20.12.2019 Vendimi Nr. 225 datë 20.12.2019 Mbi kërkesën e shoqërisë “SA’GA-Mat” sh.p.k. për heqjen 

e licencës së veprimtarisë së tregtimit të energjisë elektrike me nr. 254, seria T14P, miratuar 

me Vendimin e Bordit të ERE-s nr.103, datë 07.11.2014, për një afat 30 vjeçar” 

Fletore Zyrtare me Nr. 188, 

Datë. 13/01/2020 

Nr. 226 Datë 20.12.2019 Vendimi Nr. 226 datë 20.12.2019 Informacion shtesë mbi kërkesën e shoqërisë ERS-08, 

shtyrje afati vendimi nr. 63, dt 13.06.2008, i ndryshuar”. 

Fletore Zyrtare me Nr. 188, 

Datë. 13/01/2020 

Nr. 227 Datë 20.12.2019 Vendimi Nr. 227 datë 20.12.2019 “Mbi shqyrtimin për miratimin e planit të Investimeve për 

vitin 2019 dhe përditësimin e planit të Zhvillimit të rrjetit të shpërndarjes për periudhën 

pesëvjeçare 2018-2022, të shoqërisë OSHEE sh.a” 

Fletore Zyrtare me Nr. 188, 

Datë. 13/01/2020 
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Nr. 228 Datë 20.12.2019 Vendimi Nr. 228 datë 20.12.2019 Mbi shqyrtimin e planit të investimeve për vitin 2019 dhe 

atë të përditësuar 10-vjeçar 2015-2025, të zhvillimit të rrjetit të transmetimit të shoqërisë OST 

Fletore Zyrtare me Nr. 188, 

Datë. 13/01/2020 

Nr. 229 Datë 20.12.2019 Vendimi Nr. 229 datë 20.12.2019 Mbi miratimin e rregullores “Për lëshimin, transferimin 

dhe anulimin e garancive të origjinës për energjinë elektrike të prodhuar nga burimet e 

rinovueshme” 

Fletore Zyrtare me Nr. 188, 

Datë. 13/01/2020 

Nr. 230  Datë 20.12.2019 Vendimi Nr. 230 datë 20.12.2019 “Mbi miratimin e kontratës për shërbimin e transmetimit të 

gazit natyror, të lidhur ndërmjet shoqërisë “Albgaz” sh.a dhe shoqërisë “Albpetrol” për vitin 

2019” 

Fletore Zyrtare me Nr. 188, 

Datë. 13/01/2020 

Nr. 231 Datë 20.12.2019 Vendimi Nr. 231 datë 20.12.2019 “Për miratimin e “Kodit të rrjetit që harmonizon strukturat 

tarifore të transmetimit të gazit” 

Fletore Zyrtare me Nr. 188, 

Datë. 13/01/2020 

Nr. 232 Datë 20.12.2019 Vendimi Nr. 232 datë 20.12.2019 “Mbi miratimin e “Metodologjisë së përllogaritjes së 

rimbursimit të dëmit ekonomik nga operatori i sistemit, si pasojë e ndërhyrjeve të paligjshme 

në sistemin e shpërndarjes” 

Fletore Zyrtare me Nr. 188, 

Datë. 13/01/2020 

Nr. 233 Datë 20.12.2019 Vendimi Nr. 233 datë 20.12.2019 “Mbi miratimin e rishikimit të “Metodologjisë të 

përcaktimit të çmimit të shitjes së energjisë elektrike nga Furnizuesi i Mundësisë së Fundit” 

miratuar me Vendimin nr. 201, datë 04.12.2017, të ndryshuar me Vendimin nr. 144, datë 

25.06.2018” 

Fletore Zyrtare me Nr. 188, 

Datë. 13/01/2020 

Nr. 234 Datë 20.12.2019 Vendimi Nr. 234 datë 20.12.2019 “Mbi disa shtesa dhe ndryshime në “Rregulloren për lidhjet 

e reja në sistemin e shpërndarjes “, miratuar me vendimin nr. 177, datë 08.11.2016 të Bordit 

të ERE-s, për përcaktimin dhe miratimin e tarifave për lidhjen e impianteve vetëprodhues të 

energjisë elektrike nga dielli” 

Fletore Zyrtare me Nr. 188, 

Datë. 13/01/2020 

Nr. 235 Datë 20.12.2019 Vendimi Nr. 235 datë 20.12.2019 “Mbi fillimin e procedurave për miratimin e “Strategjisë 

për infrastrukturat kritike në sektorin e energjisë elektrike” 

Fletore Zyrtare me Nr. 188, 

Datë. 13/01/2020 

Nr. 236 Datë 20.12.2019 Vendimi Nr. 236 datë 20.12.2019 “Mbi fillimin e proçedurës për miratimin e “Kodit të rrjetit 

të transmetimit të gazit natyror” 

Fletore Zyrtare me Nr. 188, 

Datë. 13/01/2020 
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Nr. 237 Datë 23.12.2019 Vendimi Nr. 237 datë 23.12.2019 “Mbi përcaktimin e çmimit të blerjes së energjisë elektrike 

të prodhuar nga burimet e vogla të rinovueshme nga dielli me fuqi të instaluar deri 2 MW dhe 

era me fuqi të instaluar deri 3 MW për vitin 2018” 

Fletore Zyrtare me Nr. 188, 

Datë. 13/01/2020 

Nr. 238 Datë 23.12.2019 Vendimi Nr. 238 datë 23.12.2019 “Mbi shqyrtimin e kërkesës së shoqërisë “SA’GA MAT” 

sh.p.k, për rishikimin e vendimit Nr. 170, datë 07.11.2019, të ERE-s” 

Fletore Zyrtare me Nr. 188, 

Datë. 13/01/2020 

Nr. 239 Datë 23.12.2019 Vendimi Nr. 239 datë 23.12.2019 “Mbi rishikimin e vendimit Nr. 114, datë 22.07.2019 mbi 

licencimin shoqërisë “S.P.E Gjadër” sh.p.k, në veprimtarinë e prodhimit të energjisë 

elektrike” 

Fletore Zyrtare me Nr. 188, 

Datë. 13/01/2020 

Nr. 240 Datë 23.12.2019 Vendimi Nr.240, datë 23.12.2019 Mbi fillim proçedure për “Kriteret e ushtrimit të 

veprimtarisë së operatorit të tregut të energjisë elektrike (NEMO). 

Fletore Zyrtare me Nr. 188, 

Datë. 13/01/2020 
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